
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г.ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

31.08.2018                                                       № 461 

 

Об утверждении новой редакции основной образовательной программы  

начального общего образования учреждения 

 

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством в сфере 

образования, на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», (статьи 12 части 5, статьи 28 части 3), приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении 

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» 

(с изменениями на 31.12.2015), пункта 9 приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», в соответствии с требованиями пункта 10.3. «Санитарно-эпидемиологических 

правил и нормативов СанПиН 2.4.2.2821-10», утвержденных постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 

(зарегистрировано в Минюсте РФ 3 марта 2011 г.), в соответствии с решением Педагогического 

совета МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты (протокол № 1 от 31.08.2018), решением Управляющего 

совета  учреждения (протокол № 1 от 30.08.2018)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию Основной образовательной программы начального 

общего образования МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты (далее – ООП НОО)  

2. Считать приказ от 30.08.2015 № 330 утратившим силу. 

3. Всем членам педагогического коллектива в своей педагогическо деятельности в части 

касающейся руководствоваться новой редакцией ООП НОО. 

4. Литошик А.С., технику, опубликовать ООП НОО в новой редакции на официальном 

сайте учреждения. 

5. Балашовой М.С., Семеновых М.В., заместителям директора: 

5.1. В срок до 01.09.2018 подготовить проект приказа о внесении изменений в 

организационный раздел ООП НОО в части календарного учебного графика, учебного плана на 

2018-2019 учебный год.  

5.2. В установленные в Плане работы школы на 2018-2019 учебный год сроки 

обеспечить мониторинг качества реализации ООП НОО в новой редакции. 

6. Хусаиновой О.Я., заведующей канцелярией в срок до 01.09.2018 ознакомить под 

подпись членов педагогического коллектива с данным приказом. 

 

 

Директор        А.А.Гончар 

 


